
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE, DE LA JEUNESSE, DES SPORTS 
ET DES JEUX OLYMPIQUES ET PARALYMPIQUES 

Arrêté du 25 janvier 2024 modifiant l’arrêté du 5 avril 2018 relatif au collège de déontologie  
au sein du ministère chargé de l’éducation nationale, de la jeunesse et des sports 

NOR : MENF2335478A 

La ministre de l’éducation nationale, de la jeunesse, des sports et des jeux Olympiques et Paralympiques, 
Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 442-5 et L. 914-1 ; 
Vu le code général de la fonction publique ; 
Vu le décret no 2017-519 du 10 avril 2017 modifié relatif au référent déontologue dans la fonction publique ; 
Vu l’arrêté du 5 avril 2018 modifié relatif au collège de déontologie au sein du ministère chargé de l’éducation 

nationale, de la jeunesse et des sports, 

Arrête : 
Art. 1er. – L’article 1er de l’arrêté du 5 avril 2018 susvisé est complété par un alinéa ainsi rédigé : 
« Il peut également être saisi par les maîtres des établissements d’enseignement privés sous contrat d’association 

relevant du ministre chargé de l’éducation nationale. » 
Art. 2. – Le secrétaire général des ministères de l’éducation nationale, de la jeunesse, des sports et des jeux 

Olympiques et Paralympiques et de l’enseignement supérieur et de la recherche est chargé de l’exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 25 janvier 2024. 
AMÉLIE OUDÉA-CASTÉRA  

28 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 64 


	13-Arrêté du 25 janvier 2024 modifiant l’arrêté du 5 avril 2018 relatif au collège de déontologie au sein du ministère chargé de l’éducation nationale, de la jeunesse et des sports

